
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  

ΘΕΜΑ 3o 

  

«Έγκριση του τρόπου δημοπράτησης έργων 
ενταγμένων στην 1η Τροποποίηση Τεχνικού 
Προγράμματος  Προγράμματος  Επενδυτικών 
Δαπανών ΠΚΜ/ ΠΕ Κιλκίς έτους 2024.».

Αριθμ. Συνεδρίασης 4η/ 09-05-2024
Αριθμ. Απόφασης 24/2024

Στη  Θεσσαλονίκη  σήμερα  09 Μαΐου  2024,  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  10:00  π.μ. 
πραγματοποιήθηκε  «με τηλεδιάσκεψη» η  4η τακτική συνεδρίαση έτους  2024 της Επιτροπής 
Ποιότητας  Ζωής  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  με  χρήση  της  τεχνολογίας  του 
e:presence.gov.gr, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. οικ. 309502(347)/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/30-04-
2024  έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής κ. Παρίση Μπίλλια,  προς όλα τα 
Μέλη της  Επιτροπής,  η  οποία επιδόθηκε νόμιμα,  στις  30 Απριλίου 2024,  σύμφωνα με  τις 
διατάξεις των άρθρων 164, 167 και 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν και τα  δεκαπέντε (15) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής.

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                           ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΠΙΛΛΙΑΣ ΠΑΡΙΣΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)
2. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (τακτικό μέλος)
3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (τακτικό μέλος)
4. ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ(τακτικό μέλος)
5. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΟΛΓΑ (τακτικό μέλος)
6. ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (τακτικό μέλος)
7. ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ (τακτικό μέλος)
8. ΔΡΙΣΤΑ-ΛΑΦΑΤΖΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ (τακτικό 

μέλος)
9. ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ (τακτικό μέλος)
10. ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΣΤΈΡΓΙΟΣ (τακτικό μέλος)
11. ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΔΗΣ ΘΩΜΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ)
12. ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ (τακτικό μέλος)
13. ΜΠΟΣΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (τακτικό μέλος)
14. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ (τακτικό μέλος)

15. ΡΟΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (τακτικό μέλος)

Χρέη  γραμματέα  εκτέλεσε  η  υπάλληλος  της  ΠΚΜ  Μυρωνίδου  Ελένη,  κλάδου  Π.Ε. 
Γεωτεχνικών βαθμού Α.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜΛ7ΛΛ-ΔΚΜ



Ο Πρόεδρος  ύστερα από τη  διαπίστωση της  νόμιμης  απαρτίας  κήρυξε  την  έναρξη  της 
συνεδρίασης.  Ο  Πρόεδρος έθεσε  προς  συζήτηση το 3ο  θέμα της  Ημερήσιας  Διάταξης: 
«Έγκριση  του  τρόπου  δημοπράτησης  έργων  ενταγμένων  στην  1η  Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράμματος Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών ΠΚΜ/ ΠΕ Κιλκίς έτους 

2024.»  και  έδωσε  το  λόγο  στην  αρμόδια  εισηγήτρια  κα.  Σωτηριάδου  Αναστασία, 
Περιφερειακή Σύμβουλο της Π.Ε. Κιλκίς  και τακτικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής.

Η  κα.  Σωτηριαδου  έθεσε  υπόψη  της  Επιτροπής  την  με  αριθμ.  Πρωτ. 
οικ.302088/1319/26-04-2024  εισήγηση  της  Υποδιεύθυνσης  Τεχνικών  Έργων  Π.Ε. 
Κιλκίς,  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Έργων  Περιφερειακών  Ενοτήτων,  της  Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Υποδομών, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας η 
οποία αναφέρει τα εξής:

“ΘΕΜΑ:  «Εισήγηση  για  την  έγκριση  του  τρόπου  δημοπράτησης  έργων  ενταγμένων  στην  1η Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών ΠΚΜ ΠΕ Κιλκίς έτους 2024.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/05-08-2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως διορθώθηκαν, τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης » (ΦΕΚ 87/τ. Α’/ 07-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α΄/31-01-2013) για τα όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα αρμοδιότητας των Περιφερειών, όπως ισχύει (εγκύκλιος 6/2013 Υπουργείο Εσωτερικών 
του τμ.  Γενικών υποθέσεων της ΔΤΥ της Γενικής Δ/νσης της Τοπικής Αυτοδιοίκησης)  για  τα όργανα που 
αποφασίζουν σε θέματα έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/10 (ΦΕΚ 226Α/27-12-2010) σχετικά με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας  όπως τροποποιήθηκε  με  τις  υπ΄  αρίθμ.  81320 και  77909/01-12-2016 αποφάσεις  του  Γενικού 
Γραμματέα  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  -  Θράκης  (ΦΕΚ.  4302./τ.  Β΄/  30-12-2016),  με  τις 
οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ 133/2010, ΦΕΚ 
226/τ. Α΄/ 27-12-2010).

5. Το υπ’ αριθμ.35568(192)/01-02-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Υποδομών περί 
ορισμού αποφαινόμενων οργάνων για τις συμβάσεις έργων, μελετών-υπηρεσιών.

6. Την με αρ. πρωτ. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

7. Την υπ΄  αριθμ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ:  6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση περί  «Ορισμού Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την με Α.Π. 2604(59)/02-01-2024 (ΑΔΑ:664Γ7ΛΛ-ΛΑ8, ΦΕΚ 145/τ.Β/11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 
παροχή  εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  «ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα».

9. Την  με  Α.Π.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ)  Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής  Μακεδονίας 
περί  «Ορισμού  Αναπληρωτή  Περιφερειάρχη,  Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

10. Την  με  Α.Π.  οικ.  17255  (397)/09-01-2024  (ΑΔΑ:  ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93,  ΦΕΚ  148/τ.Β΄/11-01-2024)  Απόφαση 
Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  με  θέμα  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

11. Την υπ.αριθμ.21/15-02-2024 (ΑΔΑ: Ρ0Ν97ΛΛ-ΗΛΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Σύσταση 
επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο σε αυτές».

12. Την  υπ.αριθμ.22/15-02-2024  (ΑΔΑ:  9ΥΣΦ7ΛΛ-9ΕΡ)  Απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  περί 
«Συγκρότηση των επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10 με τον ορισμό Προέδρου και των μελών τους 
από τις παρατάξεις του Περιφερειακού Συμβουλίου».

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜΛ7ΛΛ-ΔΚΜ



13. Την  Εγκύκλιο  6/17-04-2013  (αριθμ.  πρωτ.  15400)  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  του 
Υπουργείου Εσωτερικών «οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε θέματα έργων του 
ν.3669/2008,  μελετών και  υπηρεσιών του  ν.3316/2005 αρμοδιότητας  των Περιφερειών.»  Σύμφωνα με  την 
οποία σε κάθε περίπτωση ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου του ν.3669/2008, μελέτης και υπηρεσίας του 
ν.3316/2005 απαιτείται  απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για τον τρόπο εκτέλεσης (απευθείας ανάθεση, 
πρόχειρος διαγωνισμός, τακτικός διαγωνισμός).

14. Τη με αρ.43/2024 (αρ. Συνεδρίασης 7/20-03-2024, Θέμα 5ο, ΑΔΑ: ΨΒΥ47ΛΛ-ΤΒΡ) Απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΠΚΜ περί Έγκρισης 1ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος επενδυτικών δαπανών ΠΚΜ έτους 
2024.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

η διαδικασία ανάθεσης των έργων που περιλαμβάνονται στην 1η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών 
Δαπανών ΠΚΜ ΠΕ Κιλκίς έτους 2024 να γίνει σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα:

α/α Χρηματοδότηση
Κωδικός
Έργου

Τίτλος Έργου Προϋπολογισμός

Πρόταση της 
ΥΤΕ ΠΕ Κιλκίς 
για τον τρόπο 
δημοπράτηση

ς

1 ΚΑΠ 2131ΚΙΛ001ΚΑΠ24

Ασφαλτόστρωση 
συνδετήριου κλάδου 

νέου Γηροκομείου 
Κιλκίς με Επ.Ο.9

74.400,00 €
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%)

Απευθείας 
Ανάθεση

(Άρθρο 118, 
Ν.4412/2016)

(έργο)

2 ΚΑΠ 2131ΚΙΛ002ΚΑΠ24

Κατασκευή νέων 
ηλεκτροφωτισμών επί 
της Ν.Ε.Ο. Κιλκίς- όρια 

Ν.Σερρών στους 
κόμβους Αμαράντων 

και
Μυριοφύτου-Μουριών.

250.000,00 €
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(έργο)

3 ΚΑΠ 2131ΚΙΛ003ΚΑΠ24

Συντήρηση Οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας 

συντήρησης 
Υποδ/νσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε.Κιλκίς 
έτους 2024

2.000.000,00 €
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(έργο)

4 ΙΔΠ 1122ΚΙΛ001ΙΔΠ24

Διευθέτηση στο 
πλαίσιο οριοθέτησης 

ρέματος οικισμού 
Ακροποταμιάς

1.270.000,00 €
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(έργο)

5 ΚΑΠ 1123ΠΚΜ001ΚΑΠ21

Μελέτη για την 
κατασκευή του έργου 

"Πλήρης 
ανακατασκευή 

τμήματος της Επ.Ο.6 
Κιλκίς-Κάτω Ποταμιά-
Στεφάνια-Καρτερές και 

κατασκευή νέου 
τεχνικού στην 

συμβολή με τον 
Γαλλικό ποταμό"

300.000,00 €
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(μελέτη)

Η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τη διαλογική συζήτηση 
που ακολούθησε μεταξύ των μελών της και έχοντας υπόψη:

α) Το  N.  3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010):  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.”

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜΛ7ΛΛ-ΔΚΜ



β)  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.133/2010  (Φ.Ε.Κ  226/τ.Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016),

γ) το άρθρο 164 ‘‘Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλίου” και τα 
άρθρα 167 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, 

δ) την υπ’ αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,

ε)  της  υπ'  αριθμ.  21/15-02-2024  (ΑΔΑ:  Ρ0Ν97ΛΛ-ΗΛΑ)  Απόφασης  του  Περιφερειακού 
Συμβουλίου  περί  “Σύσταση  επιτροπών  του  άρθρου  164  του  Ν.  3852/10,  όπως  ισχύει  και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Περιφερειακό Συμβούλιο σε αυτές.”, 

στ)  της  υπ'  αριθμ.  22/15-02-2024 (ΑΔΑ:  9ΥΣΦ7ΛΛ-9ΕΡ)  Απόφασης  του  Περιφερειακού 
Συμβουλίου περί “Συγκρότηση των επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10 με τον ορισμό 
Προέδρου και των μελών τους από τις παρατάξεις του Περιφερειακού Συμβουλίου.”

ζ)  την  αριθ.  πρωτ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024  (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ)  απόφαση  του 
Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  περί  «Ορισμού  Αναπληρωτή  Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  σε  θεματικούς  Αντιπεριφερειάρχες  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,

η) την με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 ΦΕΚ (148/Β’/11-01-2024) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»» 
και της με αρ. πρωτ.  οικ. 212528(3135)/22-03-2024 ΦΕΚ (2089/Β’/07-04-2024) «Τροποποίηση 
της  υπ’  αρ.  οικ.  17255(397)/9.1.2024  (Β΄148)  απόφασης  Περιφερειάρχη  περί  μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  καθώς  και  παροχή  εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη»».

η) Την εγκύκλιο 36/15-1-2024 (Α.Δ.Α.: Ψ2Τ146ΜΤΛ6-Ε6Φ) του Υπουργείου Εσωτερικών 
σχετικά με τη «Περιφερειακή περίοδο 2024-2028»

θ)  την  υπ.  αριθμ.  1/26-02-2024  (ΑΔΑ:  ΨΜΟΘ7ΛΛ-534)  απόφαση  περί  “Εκλογή 
Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα 
με το άρθρο 164 & 2 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.”. 

ι) την με αρ. πρωτ. Οικ. 681552(482)/31-10-2019 Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί “Ορισμού Γραμματέα και αναπληρωτή Γραμματέα 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής”

ια)  Τις  διατάξεις  του  Ν.4412/2016  «Δημόσιες  συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει

ιβ) το με αρ. Πρωτ. οικ.302090/1320/26-04-2024 διαβιβαστικό της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Κιλκίς προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Εγκρίνει η διαδικασία ανάθεσης των έργων και μελετών που περιλαμβάνονται στην 1η 

Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών ΠΚΜ έτους 2024 της Π.Ε. Κιλκίς 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜΛ7ΛΛ-ΔΚΜ



να  γίνει  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  των  άρθρων  27  και  118  του  Ν.  4412/2016  (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει), και όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

α/α
Χρηματο-
δότηση

Κωδικός
Έργου

Τίτλος Έργου
Προϋπολογι-

σμός
Τρόπος δημο-

πράτησης

1 ΚΑΠ 2131ΚΙΛ001ΚΑΠ24

Ασφαλτόστρωση 
συνδετήριου κλάδου 

νέου Γηροκομείου 
Κιλκίς με Επ.Ο.9

74.400,00 €
(συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 

24%)

Απευθείας 
Ανάθεση

(Άρθρο 118, 
Ν.4412/2016)

(έργο)

2 ΚΑΠ 2131ΚΙΛ002ΚΑΠ24

Κατασκευή νέων 
ηλεκτροφωτισμών 
επί της Ν.Ε.Ο. Κιλ-
κίς- όρια Ν. Σερρών 
στους κόμβους Αμα-

ράντων και
Μυριοφύτου - Μου-

ριών.

250.000,00 €
(συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 

24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(έργο)

3 ΚΑΠ 2131ΚΙΛ003ΚΑΠ24

Συντήρηση Οδικού 
δικτύου αρμοδιότη-

τας συντήρησης 
Υποδ/νσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε.Κιλκίς 
έτους 2024

2.000.000,00 €
(συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 

24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(έργο)

4 ΙΔΠ 1122ΚΙΛ001ΙΔΠ24

Διευθέτηση στο 
πλαίσιο οριοθέτησης 

ρέματος οικισμού 
Ακροποταμιάς

1.270.000,00 €
(συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 

24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(έργο)

5 ΚΑΠ 1123ΠΚΜ001ΚΑΠ21

Μελέτη για την κατα-
σκευή του έργου 

"Πλήρης ανακατα-
σκευή τμήματος της 
Επ.Ο. 6 Κιλκίς- Κάτω 
Ποταμιά - Στεφάνια-
Καρτερές και κατα-

σκευή νέου τεχνικού 
στην συμβολή με 

τον Γαλλικό ποταμό"

300.000,00 €
(συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 

24%)

Ανοικτή 
Διαδικασία
(Άρθρο 27, 

Ν.4412/2016)
(μελέτη)

Κατά  ψήφησαν οι  περιφερειακοί  σύμβουλοι  κ.κ.  Χατζηηλιάδης  Θωμάς  και  Φωτιάδης 
Φώτιος για το έργο του πίνακα με α/α 1 και τίτλο “Ασφαλτόστρωση συνδετήριου κλάδου νέου 
Γηροκομείου  Κιλκίς  με  Επ.Ο.9”  ενώ  στα υπόλοιπα  έργα  του  ανωτέρω  πίνακα  ψήφησαν 
θετικά.

Κατά ψήφισε  η  περιφερειακή  σύμβουλος  κα.  Μπόσκου  Αικατερίνη  για  το  έργο  του 
πίνακα με α/α 1 και  τίτλο “Ασφαλτόστρωση συνδετήριου κλάδου νέου Γηροκομείου Κιλκίς  με 
Επ.Ο.9” ενώ στα υπόλοιπα έργα του ανωτέρω πίνακα ψήφησε λευκό.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜΛ7ΛΛ-ΔΚΜ



Κατά ψήφισε η περιφερειακή σύμβουλος κα. Παπαδημητρίου Μαρία   για το έργα του 
πίνακα με α/α 1 και  τίτλο “Ασφαλτόστρωση συνδετήριου κλάδου νέου Γηροκομείου Κιλκίς  με 
Επ.Ο.9” και α/α 4 με τίτλο “Διευθέτηση στο πλαίσιο οριοθέτησης ρέματος οικισμού Ακροποταμιάς” 
ενώ στα υπόλοιπα έργα του ανωτέρω πίνακα ψήφησε παρών.

H παρούσα  απόφαση  αφού  συντάχθηκε,  διαβάστηκε  και  βεβαιώθηκε,  υπογράφεται  ως 
ακολούθως: 

        Ο Πρόεδρος  της                                                                               Τα Μέλη 
 Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

     ΠΑΡΙΣΗΣ ΜΠΙΛΛΙΑΣ                     Η Γραμματέας    
             

                                                    Μυρωνίδου Ελένη

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜΛ7ΛΛ-ΔΚΜ


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΠΑΡΙΣΗΣ ΜΠΙΛΛΙΑΣ Η Γραμματέας
	

		2024-05-09T12:20:40+0300
	Athens




